[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   "_____"________2021 г.                                                                 проект
Об установлении тарифа одной помывки

в бане п.Тайцы, установлении  плановой
стоимости одной помывки в бане п.Тайцы
и утверждении Порядка предоставления
льгот гражданам

             В целях обеспечения адресной социальной защиты населения, проживающего на территории Таицкого городского поселения, в связи с повышением цен на энергоресурсы, руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ " Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  МО Таицкое городское поселение.

                          Совет   депутатов  Таицкого городского поселения

Р Е Ш И Л :

1.Установить на 2022 год  тариф  одной помывки  в бане п.Тайцы в размере  160 рублей.
2. Установить  плановую стоимость  одной помывки в бане п.Тайцы:

- за одну помывку без предоставления льготы - 160 рублей

3. Администрации Таицкого городского поселения заключить договор с организацией   на обслуживание бани.

4. Утвердить   Порядок  предоставления   льготы гражданам на   пользование услугами бани  (приложение № 1).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов Таицкого городского поселения по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и благоустройства.
          6 Настоящее подлежит размещению на официальном сайте поселения в информационно коммуникационной сети интернет, в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Таицкого городского поселения – печатном издании «Таицкий вестник».
    7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее, чем с 01 января 2022 года.

Глава МО

Таицкого городского поселения                             Т.П.Павлова
Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

Таицкое городское поселение

от _______ № ____

Порядок

предоставления  льготы гражданам  на пользование услугами бани п.Тайцы

1. Настоящий Порядок  разработан в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам  при пользовании услугами бань.

2. Правом на получение льготы на пользование услугами бань (общим мыльным отделением) в  соответствии с настоящим Порядком обладают следующие категории граждан:

·  пенсионеры     - 50%

· инвалиды – 50%

· многодетные семьи  -50%
· дети до 14 лет -50%
· дети до 7 лет - бесплатно
· дети-инвалиды  - бесплатно

  3. На предоставление льготы на пользование услугами бани гражданин должен предоставить в администрацию бани следующие документы:

      -     пенсионное  удостоверение

      -     свидетельство о рождении ребенка (копия)

      -   удостоверение подтверждающее статус многодетная семья.